
 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 121 del 29-12-2025 

 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 119 DEL 

17.12.2025 - AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
2023/2025- PARTE ECONOMICA ANNO 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 16:53, in modalità 
telematica, ai sensi del Regolamento del funzionamento della Giunta Comunale, approvato con 
delibera G.C n. 35 del 04/04/2022, si è riunita la Giunta comunale, convocata nelle forme di legge.  
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Budroni Giovanni Maria Presente in 

videoconferenza 
Deledda Giommaria Giuseppe Presente in 

videoconferenza 
Chessa Pier Giorgio Presente in 

videoconferenza 
Dettori Benedetta Presente in 

videoconferenza 
Masia Domenico Presente in 

videoconferenza 

  

 
Partecipa  con funzioni consultive, referenti e di assistenza il   Segretario Comunale Dott.ssa 
Monica Zanda in collegamento da remoto. 
Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
  



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro che disciplinano il rapporto di lavoro del personale 
dipendente dalle Pubbliche Amministrazioni rientranti nel comparto Regioni e Autonomie Locali;  
 
Visti in particolare: 
Il CCNL – Comparto Regioni e Autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 ed il biennio 
economico 2002-2003, stipulato in data 22 gennaio 2004 ed in particolare l’art.4 – Tempi e procedure per la 
stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 
Il CCNL – Comparto Regioni e Autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 ed il biennio 
economico 2004/2005, sottoscritto in data 09.05.2006; 
Il CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali per il biennio economico 2006- 2007 sottoscritto in data 
11.04.2008; 
Il CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali per il biennio economico 2008- 2009 sottoscritto in data 
04.06.2009; 
Il CCNL Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018 sottoscritto in data 21.05.2018; 
Il CCNL Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022; 
 
Richiamata la delibera di G.M. n.119 del 17.12.2025 con la quale è stata autorizzata la Delegazione di Parte 
a sottoscrivere in via definitiva il CCDIA 2023/2025, parte economica 2025; 
 
Rilevato che per mero errore non è stato inserito nella relazione Illustrativa e nella relazione tecnico - 
finanziaria al contratto integrativo – fondo risorse decentrate anno 2025 la modalità di ripartizione e 
erogazione delle risorse RAS comparto unico art. 2, C. 2 L.R. 18/2023, così come disciplinate dalla G.C. con 
deliberazione n. 106 del 02.12.2025 e aggiungendo le spese per l’istruzione scolastica, come risultanti dagli 
esiti della specifica riunione, verbale n. 1 del 05.12.2025; 
 
Acquisito il parere favorevole dall’Organo di revisione, dott.ssa Daniela Manca, il quale integra e sostituisce 
il verbale n. 17, trasmesso con nota prot. n. 8719 del 16.12.2025; 
 
Ritenuto di dover procedere alla rettifica della delibera di G.M. n.119 del 17.12.2025, integrando la 
relazione Illustrativa e la relazione tecnico - finanziaria al contratto integrativo – fondo risorse decentrate 
anno 2025 con le modalità di ripartizione e erogazione delle risorse RAS comparto unico art. 2, C. 2 L.R. 
18/2023; 
 
Ritenuto di poter autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica, a sottoscrivere il 
contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente parte giuridica 2023/2025 e parte 
economica 2025, avente validità 2025;      
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
 

Visti: 

- il Decreto legislativo n. 267/2000; 

- il Decreto legislativo n. 165/2001; 

- il Decreto legislativo 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 



3 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate quale parte integrante e sostanziale 
della presente 

Di Rettificare la delibera di G.M. n.119 del 17.12.2025 per le motivazioni espresse in premessa e qui 
interamente richiamate e riportate; 

Di Approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte giuridica 2023/2025 e parte 
economica 2025 disciplinante la ripartizione del fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività per l’anno 2025, che allegati alla presente ne formano parte integrante e 
sostanziale; 

Di Autorizzare il Presidente della Delegazione di Parte Pubblica Dr.ssa Monica Zanda, a sottoscrivere in via 
definitiva il CCDIA in argomento;  

Dare Mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria – tributi e personale per l'adozione di tutti i 
provvedimenti conseguenti alla presente. 

Con separata votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
  



4 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
 Giovanni Maria Budroni 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Monica Zanda 
 

 
Si esprime parere  Favorevole di Regolarità Tecnica  
Ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 18.8.2000, n.267; 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Dott. Pietro Dettori 
 
 
Si esprime parere  Favorevole di Regolarità Contabile  
Ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 18.8.2000, n.267; 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Dott. Pietro Dettori 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art 134 del D.Lgs 18.8.2000, n.267) 

 
Immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n.267;  
 
Tissi, lì 29-12-2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Monica Zanda 


